

Số: /KH-UBND

Tân Lập, ngày tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024

Căn cứ Kết luận số 1618- KL/HU, ngày 09/10/2023 của Thường trực Huyện ủy nhất trí chủ trương cho xã Tân Lập tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/ĐU, ngày 30/10/2023 của Ban chấp hành Đảng bộ xã khóa XVII về lãnh đạo tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024;

Ủy ban Nhân dân xã Tân Lập xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nhằm tuyên truyền giáo dục và ôn lại lịch sử đấu tranh cách mạng của Đảng bộ và Nhân dân xã Tân Lập. Thông qua đó tôn vinh các giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc và cũng là dịp để phát hiện những nhân tố tài năng trong hoạt động Văn hóa, văn nghệ, là dịp quần chúng Nhân dân tìm hiểu truyền thống lịch sử dân tộc, là dịp gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao tinh thần đoàn kết, nhận thức, ý thức trong bảo tồn, phát huy các giá trị văn hoá truyền thống trong cộng đồng dân tộc xã Tân Lập trong thời kỳ hội nhập, phát triển đất nước. Giới thiệu, quảng bá những giá trị văn hóa đặc sắc tới bạn bè trong và ngoài xã, nhằm thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa các dân tộc để xây dựng và phát triển đời sống văn hóa lành mạnh, tiến bộ.

### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động diễn ra đảm bảo chất lượng nội dung, mang tính dân tộc, hiện đại, tính cộng đồng, tính đa dạng phong phú, độc đáo và có tính truyền thống giáo dục cao. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho toàn thể Nhân dân.

- Đảm bảo tốt an ninh, trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác phòng, chống cháy nổ và vệ sinh môi trường trên địa bàn xã, đặc biệt tại địa điểm diễn ra các hoạt động theo kế hoạch.

## II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, TRANG PHỤC

**1. Tên gọi:** “*Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập Lần thứ hai, năm 2024*”.

**2. Quy mô:** *Cấp xã*

**3. Thời gian:** Dự kiến các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024, dự kiến sẽ diễn ra chính thức trong vòng 02 ngày, từ ngày 19- 20/02/2024 (*tức ngày mồng 10 và 11 Tháng Giêng*).

**4. Địa điểm và không gian tổ chức:** Tại khu vực Nhà văn hóa, hội trường Nhà Văn hóa xã Tân Lập.

**5. Trang phục tham gia ngày hội:** Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, các đoàn tham gia mặc trang phục dân tộc truyền thống và sử dụng ngôn ngữ bằng tiếng Tày. Khuyến khích bà con Nhân dân và du khách đến tham gia ngày hội mặc trang phục truyền thống dân tộc mình.

### **III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG**

#### **1. Công tác tuyên truyền**

##### *1.1. Nội dung tuyên truyền.*

Tuyên truyền về lịch sử Đảng bộ xã Tân Lập và mục đích ý nghĩa ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập; tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng pháp luật của Nhà nước và kết quả thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu Kinh tế - Xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của xã. Quảng bá về tiềm năng phát triển kinh tế, văn hóa xã Tân Lập.

##### *1.2 Hình thức tuyên truyền*

Tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Trang thông tin điện tử của xã, hệ thống đài truyền thanh xã; Tuyên truyền trên các nền tảng số, mạng xã hội,...

##### *1.3 Thời gian tuyên truyền*

- Từ khi ban hành kế hoạch đến hết ngày 20 tháng 02 năm 2024.

*1.4. Thực hiện:* Ban tổ chức phối hợp các tổ chức đoàn thể Chính trị - Xã hội xã, ban biên tập, các đơn vị trường học, trường thôn.

*1.5. Phụ trách nội dung:* Công chức - Văn hóa xã hội.

**2. Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ 2, năm 2024**

***2.1. Tổ chức thăm hỏi tặng quà gia đình chính sách, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cán bộ lãnh đạo xã tiên nhiệm qua các thời kỳ, nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.***

- *Thời gian thực hiện:* Từ ngày 22/01/2024 đến ngày 26/01/2024

- Thành phần: Thành lập đoàn Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, Cán bộ, Công chức xã.

- Phụ trách: Ông Hoàng Doãn Tín, Công chức Văn hóa - Xã hội.

## **2.2. Tổ chức các hoạt động ra quân đầu xuân Giáp Thìn 2024.**

- Thời gian thực hiện: Trước và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, cao điểm ngày 15/02/2024 ( *Tức ngày mồng 06 Tháng Giêng*).

- Thực hiện: Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp - Môi trường ( *Đồng chí Lao Thị Lan*).

## **2.3. Tổ chức vòng bảng Giải bóng chuyền hơi nam nữ kết hợp**

- Thời gian thực hiện: Dự kiến bốc thăm 14 giờ 00 phút, ngày 15/01/2024. Dự kiến thi đấu vòng bảng ngày 16/02/2024. (*Tức ngày 07 Tháng Giêng*). Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau.

- Thành phần: Ban tổ chức, các thôn có đội tham gia.

- Thực hiện: Đồng chí Dương Thành Luân, Chủ tịch Hội CCB xã.

## **2.4. Tổ chức thấp hương tại nhà bia ghi danh các anh hùng Liệt sĩ**

- Thời gian: Dự kiến 7 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 02 năm 2024 (*Tức ngày mồng 10 Tháng Giêng*)

- Địa điểm: Tại Nhà bia ghi danh các anh hùng liệt sĩ xã Tân Lập

- Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các Tổ Chức đoàn thể Chính trị - Xã hội xã, Công chức xã, bí thư chi bộ, Trưởng thôn.

- Phụ trách: Ông Hoàng Doãn Tín, công chức Văn hóa - Xã hội.

## **2.5. Tổ chức thi văn nghệ**

- Thời gian: Từ 13 giờ 15 phút, ngày 19/02/2024

- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa xã Tân Lập

- Nội dung: Mỗi đoàn tham gia tối thiểu 03 tiết mục, thời lượng không quá 20 phút cho một đoàn. Các tiết mục đoạt giải sẽ lựa chọn diễn văn nghệ khai mạc, (*Khoảng 05 tiết mục*).

+ Hình thức: Hát đơn ca, song ca, tốp ca, múa độc lập, múa phụ họa, độc tấu nhạc cụ ...mỗi đoàn tham gia tự xây dựng chương trình văn nghệ tổng hợp và tự dẫn chương trình của đoàn mình theo thứ tự bốc thăm.

+ Thể loại: Hát dân ca, các làn điệu sli, hát ví giao duyên, hát lượn, biểu diễn tác phẩm mới dựa trên chất liệu dân ca, có nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, tinh thần lao động, tình yêu cuộc sống. (*khuyến khích những tiết mục mang đậm đà bản sắc dân tộc, tự biên, tự diễn như hát then, hát shi, hát lượn, múa châu ...*).

- Thực hiện: Các đoàn đăng ký tham gia dự thi

- Phụ trách: Công chức Văn hóa - Xã hội. (*Phụ trách Thông tin tuyên truyền*).

## **2.6. Thi trưng bày gian hàng**

- Thời gian trưng bày gian hàng: Từ 07 giờ 30 phút, 19/02/2024 đến ngày 20/02/2024. Thời gian chấm thi từ 16 giờ 00 phút, ngày 19/02/2024.

- Địa điểm: Tại sân nhà văn hóa xã, UBND xã chuẩn bị khung rạp, các đoàn tự trang trí gian hàng của đơn vị mình tại vị trí đã được bốc thăm.

- Nội dung: Mỗi đoàn lựa chọn các ấn phẩm văn hóa, hiện vật tiêu biểu, các sản phẩm nông nghiệp truyền thống của dân tộc, hay các sản phẩm mô phỏng, sản phẩm truyền thống dân tộc để trưng bày tại gian hàng.

+ Lựa chọn sản phẩm nông nghiệp hiện có phù hợp với tình hình thực tế của địa phương như: Ngô, Lạc, Khoai sọ, Khoai ... các loại quả như Cam, Quýt, Bưởi ... trưng bày quảng bá các sản phẩm tại gian hàng, đảm bảo các sản phẩm đa dạng và phong phú.

- Thực hiện: 06 thôn và 03 trường học.

- Phụ trách: Hội Liên hiệp Phụ nữ xã chủ trì phối hợp với Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường, (*Đồng chí Lao Thị Lan*), tham mưu hướng dẫn các đoàn tham gia trưng bày quảng bá các sản phẩm tại gian hàng.

## **2.7. Lễ Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024**

### **\* Thành phần đại biểu mời tham dự**

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Bắc Sơn, đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban chấp hành huyện ủy phụ trách xã.

- Đại diện Lãnh đạo các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện, cơ quan, ban ngành huyện Bắc Sơn.

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã Các tổ chức Chính trị - Xã hội xã, Công chức UBND xã, Lãnh đạo các đơn vị Trường học, Trạm y tế xã.

- Các đồng chí Lãnh đạo tiền nhiệm của xã.

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận các thôn trên địa bàn xã.

- Đại diện thân nhân gia đình liệt sĩ, thân nhân gia đình lão thành cách mạng, thương binh, bệnh binh, người nhiễm chất độc hóa học, tù đầy trong thời kỳ tham gia kháng chiến chống pháp, chống mỹ và bảo vệ biên giới.

\* Thực hiện: Ban tổ chức

Thời gian dự kiến: Khai mạc từ 19 giờ 30 phút, ngày 19/02/2024 (*tức ngày mồng 10 Tháng Giêng*).

Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã Tân Lập.

### **\* Nội dung chương trình**

1. Đón tiếp đại biểu
2. Ổn định tổ chức
3. Văn nghệ chào mừng
4. Chào cờ
5. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

6. Diễn văn Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và khai mạc ngày hội văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024

7. Phát biểu của Lãnh đạo tiên nhiệm

8. Phát biểu của thế hệ trẻ

9. Phát biểu chúc mừng của Lãnh đạo cấp trên

10. Tặng cờ lưu niệm của Ban tổ chức cho các Đoàn tham gia ngày hội

11. Chào cờ kết thúc chương trình.

### ***2.8. Trình diễn văn hóa truyền thống của dân tộc Tày***

*\* Trích đoạn Lễ cưới của dân tộc Tày Bắc Sơn*

- Thời gian: Từ 21 giờ 00 phút, ngày 19/02/2024

- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa xã Tân Lập

- Nội dung: Tái hiện trích một đoạn trong Lễ cưới của Dân tộc tày (Trong trích đoạn nghi lễ có hát Quan Làng, có thể trích đoạn nhà trai đến xin dâu hay còn gọi là “So lừa lòng lang”, nhà gái nộp dâu hoặc đưa dâu về ... ) đảm bảo mang tính nhân văn, lòng nhân ái và hình thức giao lưu, gắn chặt tình đoàn kết cộng đồng dân cư, góp phần làm phong phú trong ngày hội.

- Thực hiện: Thành lập tổ sưu tầm, xây dựng kịch bản và lựa chọn diễn viên tham gia tái hiện trích đoạn lễ cưới của dân tộc tày Bắc Sơn.

- Phụ trách: Hội liên hiệp phụ nữ xã và Hội Nông dân.

### ***2.9. Giao lưu lửa trại, nhảy sạp.***

- Thời gian: Từ 21 giờ 30 phút, ngày 19/02/2024

- Địa điểm: Sân Nhà văn hóa xã Tân Lập

- Nội dung:

+ Đoàn xã chủ trì chương trình Giao lưu lửa trại, 100% đoàn viên các chi đoàn và toàn thể quần chúng Nhân dân cùng tham gia.

+ Giao lưu nhảy sạp giữa các thôn: Mỗi thôn cử 02 Nam, 02 Nữ và toàn thể Quần chúng Nhân dân cùng tham gia.

- Thực hiện: Đoàn viên thanh niên và quần chúng nhân dân tham gia ngày hội.

- Phụ trách: Bí thư đoàn xã.

### ***2.10. Giao lưu bóng chuyền da với đội ngoài xã và tổ chức thi thể thao, các hoạt động trò chơi dân gian***

*\* Giao lưu bóng chuyền da với đội ngoài xã*

- Thời gian: Dự kiến 14 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 02 năm 2023

- Địa điểm: Tại Sân UBND xã Tân Lập

- Thành phần: Đội bóng chuyền da của xã Tân Lập và đội bóng chuyền da ngoài xã Tân Lập.

- Phụ trách: Ông Hoàng Doãn Linh, Bí thư Đoàn xã.

**\* Tổ chức thi thể thao, các hoạt động trò chơi dân gian**

Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút, ngày 20/02/2024

- Địa điểm: Sân Nhà Văn hóa xã Tân Lập, sân UBND xã.

- Nội dung:

+ Môn Đẩy gậy (*nam, nữ*). Phụ trách: Hội nông dân

+ Nhảy Bao (*đồng đội, 3 nam 3 nữ*). Phụ trách: Bí thư đoàn xã

+ Môn Bịt mắt bắt vịt. Phụ trách: Hội phụ nữ xã.

+ Thi đấu chung kết giải bóng chuyền hơi nam nữ kết hợp. (*Thi đấu tại sân UBND xã*).

- Thực hiện: Đội bóng lọt vào trung kết.

- Phụ trách: Chủ tịch Hội Cựu chiến binh.

**2.11. Thi ẩm thực truyền thống của dân tộc**

- Thời gian: Chấm thi từ 9 giờ 30 phút, ngày 20/02/2024

+ Mỗi đoàn trưng bày 01 mâm cỗ truyền thống của dân tộc. **Lưu ý:** (*Có thể lệ quy định riêng*)

+ Chủ đề: Theo chủ đề bốc thăm của từng đoàn.

+ Thuyết trình giới thiệu chủ đề trưng bày của đoàn mình, thời gian thuyết trình không quá 15 phút, bài thuyết trình bằng tiếng dân tộc (*tiếng Tày*).

- Địa điểm: Tại sân Nhà văn hóa xã Tân Lập

- Nội dung: Mỗi đội tham gia thi trưng bày mâm cỗ theo cách truyền thống, UBND xã đưa ra các chủ đề để các đội bốc thăm, trưng bày, sau đó có phần giới thiệu về chủ đề và ý nghĩa mâm cỗ của đội mình.

- Thực hiện: Các đoàn tham gia ngày hội (*Thôn Lân Pán, thôn Nà Yêu, Thôn Mỏ Pia, thôn Mỏ Đậu, thôn Nà Nâm, thôn Nà Cái, Trường học*).

- Phụ trách: Hội Nông dân xã

**2.12. Tổng kết bế mạc ngày hội**

- Nội dung chương trình gồm:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Đánh giá kết quả của Ban tổ chức

+ Công bố kết quả, trao cờ và giải thưởng cho các nội dung trong ngày hội

- Thời gian: Từ 11 giờ 30 phút, ngày 20/02/2024

- Địa điểm: Tại Hội trường Nhà văn hóa xã Tân Lập

- Thực hiện: Ban tổ chức.

- Phụ trách: Công chức Văn phòng - Thống kê xã, phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

**IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Trích từ nguồn ngân sách xã: UBND xã đảm bảo kinh phí tổ chức và hỗ trợ cho mỗi đoàn tham gia 3.000.000 đồng.

- Ngoài kinh phí UBND xã hỗ trợ các đoàn tham gia vận động xã hội hóa để tham gia ngày hội.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công chức Văn hóa - Xã hội, (phụ trách thông tin tuyên truyền)**

- Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Tân Lập lần thứ 2, năm 2024, chủ động tham mưu Chủ tịch Ủy ban Nhân dân xã thành lập Ban tổ chức, Thành lập các tiểu ban giúp việc, Ban giám khảo, Thành lập tổ trọng tài.

- Tuyên truyền các nội dung phù hợp với tình hình thực tế, tính chất đặc thù của địa phương.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, treo băng rôn khẩu hiệu, pano, áp phích trên tuyến đường trung tâm xã, tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã, trang Thông tin điện tử xã, các trang mạng xã hội, Zalo, Facebook ...Tăng cường xây dựng các tin, bài, chuyên mục, tăng thời lượng phát sóng phù hợp để tuyên truyền, quảng bá các hoạt động trước, trong và sau ngày hội.

- Thực hiện tổng hợp, tham mưu cho UBND xã báo cáo ủy ban Nhân dân huyện, Phòng văn hóa Thông tin huyện về kết quả tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024.

- Chủ động phối hợp với các tổ chức đoàn thể Chính trị - Xã hội trong việc huy động nghệ nhân, diễn viên, vận động viên tham gia các hoạt động ngày hội theo kế hoạch.

### **2. Công chức Văn hóa - Xã hội, (phụ trách Lao động thương binh xã hội)**

Tham mưu xây dựng kế hoạch, lựa chọn đối tượng, thành lập đoàn tổ chức thăm tặng quà cho các đối tượng gia đình chính sách, đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã.

### **3. Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (Đồng chí Lao Thị Lan)**

Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch ra quân đầu xuân Giáp Thìn năm 2024, hướng dẫn các đoàn tham gia lựa chọn các sản phẩm nông nghiệp phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, trưng bày quảng bá các sản phẩm tại gian hàng, đảm bảo các sản phẩm đa dạng, chất lượng.

### **4. Công chức Tài chính - Kế toán**

Tham mưu, cân đối kinh phí chi cho các hoạt động theo Kế hoạch. Chuẩn bị kinh phí hỗ trợ cho các đoàn, để tham gia các hoạt động ngày lễ. (Trước ngày 06/02/2024).

### **5. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã**

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; đảm bảo an toàn giao thông tại địa điểm tổ chức các hoạt động và trên địa bàn toàn xã trước trong và sau ngày diễn ra các hoạt động trong Kế hoạch.

### **6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã**

Căn cứ kế hoạch tổ chức của UBND xã, chủ động phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền các nội dung hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và ngày hội Văn hóa các dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024 đến các Chi hội, Chi đoàn trên địa bàn xã, vận động các hội viên tích cực tham gia các hoạt động trong ngày hội. Phối kết hợp với Công chức liên quan để tổ chức, thực hiện tốt các hoạt động như Kế hoạch đã đề ra.

### **7. Trạm y tế xã**

Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, cử nhân viên y tế thường trực chăm sóc sức khỏe trong thời gian diễn ra các hoạt động.

### **8. Các đơn vị Trường học**

Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa các hoạt động Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024 đến cán bộ, đảng viên và nhân viên, học sinh trong trường học bằng các hình thức phù hợp. Thành lập đoàn tham gia các nội dung hoạt động tại buổi Kỷ niệm các hoạt động 70 năm ngày thành lập xã Tân Lập xã Tân Lập (1954-2024) và Ngày hội Văn hóa dân tộc xã Tân Lập lần thứ hai, năm 2024.

### **9. Các thôn trên địa bàn xã**

Xây dựng kế hoạch thành lập đoàn tham gia, phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực thông tin tuyên truyền, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường, tiến hành lựa chọn các sản phẩm nông nghiệp, các tiết mục văn nghệ đặc sắc tham gia các hoạt động của ngày hội theo kế hoạch.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các tổ chức Chính trị - Xã hội xã, các đơn vị trường học, Trạm y tế xã và các thôn trên địa bàn xã căn cứ chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- VP Ủy ban Nhân dân huyện (B/c);
- Phòng VHHT huyện (B/c);
- Trung tâm văn hóa TT & TT huyện (B/c);
- TT Đảng ủy xã (B/c);
- CT, PCT UBND xã;
- Trưởng các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã;
- Công chức UBND xã;
- Các đơn vị Trường học; Trạm y tế xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
CHỦ TỊCH**

**Dương Doãn Hùng**